1

各位
2020 年 2 月 28 日

SBI エステートサービス株式会社

島根銀行との不動産買取＆賃貸サービスの顧客紹介業務の開始について
～金融機関と初めてとなる業務提携契約を締結～

SBI エステートサービス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：高橋 和彦、以

下「当社」）は、株式会社島根銀行（本社：島根県松江市、取締役頭取：鈴木 良夫、以

下「島根銀行」）と 2020 年 2 月 28 日付けで業務提携契約を締結し、島根銀行のお客様に

対して、当社の不動産買取＆賃貸サービス「ずっと住まいる」の提供を行うことといた

しましたので、お知らせいたします。

   ×

【提携の背景】

人生１００年時代と言われ高齢社会を迎えるなかで、豊かな老後生活を送るための資

金ニーズが高まっております。老後資金に備えるため、金融機関の提供するリバースモ

ーゲージが存在しますが、条件が合わないため、融資を受けることができない場合がご

ざいます。当社はこのニーズに応えるために、不動産買取＆賃貸サービス「ずっと住ま

いる」を提供してまいりました。

2019 年 9 月 6 日に発表された SBI グループと島根銀行との資本業務提携における、島

根銀行のお客さまに対する SBI グループの幅広い金融商品・サービスを提供する取組み

として、山陰エリアにおいて老後資金のニーズをお持ちのお客様にお応えするため、こ

のたび本業務提携に至ったものです。

 島根銀行は創立 105 年を迎える長い歴史を持つ地域金融機関で、島根、鳥取両県の山

陰エリアに特化した地域密着型金融を推進し、地域経済の発展に積極的に取組まれてお

ります。

当社は本業務提携により、島根銀行によるフェイス・トゥ・フェイスでの紹介を通じ

て、山陰エリアのお客様に当社のサービスを提供し、お客様が抱える課題解消に貢献し

てまいります。

2

【商品内容】

不動産買取＆賃貸サービス「ずっと住まいる」は、お客様が所有されているご自宅を

SBI エステートサービスが買取り、お客様が賃貸として引き続き住み続けられるサービ

スとなっております。

 当社は今後も地域金融機関との提携を進め、SBI グループ各社とのシナジー効果を最

大限に追求しながら、より良いサービスの提供に引き続き努めてまいります。
以上

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【本件に関するお問合せ先】
SBI エステートサービス株式会社  電話番号：03-6851-4681
宅地建物取引業者免許 東京都知事（2）第 93954 号